
PORT ALL
https://jsdh.izscr.cz



Co je PORT.ALL? 

• PORT.ALL je webová aplikace pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. 

• Tento portál slouží primárně k evidenci všech potřebných informací v 
rámci jednotky JSDH a dále k synchronizaci těchto dat s databází HZS 
kraje. 

• Cílem PORT.ALL je stát se hlavním komunikačním nástrojem mezi 
JSDH a HZS kraje a základním nástrojem evidence prací a 
inventarizace vybavení JSDH. 



Jak Port.All funguje

DATOVÉ 
PROPOJENÍ



Požadavky na HW a SW 

• počítač se standardní konfigurací 

• připojení počítače k internetu 

• webový prohlížeč



Přihlášení

• vždy JSDH

• vždy Zlínský

• Vaše jednotka (JPO)

• Příjmení (bez diakritiky)

• Příjmení Rok narození (např. dvorak1980)



Popis a rozložení



• EKONOMIKA
• věnován finančním operacím jednotky. Díky ekonomice můžeme vytvářet 

cenové nabídky jednotlivých služeb a následně provádět jejich vyúčtování 
objednateli. To může být fyzická osoba, firma nebo státní instituce.

Popis a rozložení



• LIDÉ
• obsahuje nejen evidencí členů jednotky, ale i dalších osob, které jsou s 

jednotkou spojeny. Dále je k dispozici rozpis služeb, je možné vkládat 
vzkazy na nástěnku nebo si změnit údaje o své osobě. Také může dojít k 
situaci, kdy budete potřebovat své heslo změnit.

Popis a rozložení



• PROSTŘEDKY – CHEMICKÁ SLUŽBA
• zastřešuje veškerou evidenci chemických prostředků, včetně přehledu kontrol 

a revizí nebo oprav. 

• Do prostředků chemické služby řadíme zejména hasiva a sorbenty, 
používaných při zásazích a dále pomocná technika, jakou např. detektory k 
určení složení a množství látek, protichemické oděvy, filtrační dýchací masky a 
přístroje apod.

Popis a rozložení



• PROSTŘEDKY – TECHNICKÁ SLUŽBA
• zastřešuje veškerou evidenci technických prostředků, včetně přehledu kontrol 

a revizí nebo oprav. 

• Do prostředků technické služby řadíme zejména motorové, hydraulické a 
elektrické nářadí (pily, nůžky, rozbrusky atd.), ruční nářadí, doplňky pracovních 
oděvů, bezpečnostní prvky (reflexní vesty apod.) a další, které nespadají do 
strojní, popř. chemické služby.

Popis a rozložení



• PROSTŘEDKY – SPOJOVÁ SLUŽBA
• standardní analogové/digitální radiostanice, mobilní telefon, JSVV (jednotný 

systém varování a vyrozumění obyvatelstva), datová zařízení nebo navigace. 

• Mobilní telefony a datová zařízení jsou komunikace schopny pouze za použití 
SIM karty. Pro jejich správu je modul spojové služby vybaven samostatným 
katalogem. 

Popis a rozložení



• STROJNÍ SLUŽBA
• správu vozidel i pomocné techniky jednotky. 

• Kromě evidence techniky, můžeme kontrolovat a zadávat opravy, kontroly a 
revize, sledovat stavy provozních kapalin nebo spravovat platební karty CCS

Popis a rozložení



• ZOZ
• vyplňování (zadávání) informací o účasti na zásazích

• Pro správné vyplnění Zprávy o zásahu přejděte na Pokyny HZS ČR

Popis a rozložení



Popis a rozložení
• Nástěnka 

• Pro vzájemnou komunikaci jednotlivých 
členů jednotky je k dispozici jednoduchá 
forma elektronické nástěnky, jejímž 
prostřednictvím si uživatelé mohou 
předávat textové vzkazy. 

• Nástěnku využívá i sama aplikace, aby 
uživatele upozornila na důležité 
skutečnosti (např. blížící se termíny 
zdravotních prohlídek členů, výměny 
provozních kapalin a plánované kontroly 
i revize techniky, poplachové zprávy 
nových událostí, příchozí datové balíčky 
apod.).



Přístupy a uživatelská práva

• Každé osobě (člen JSDH, starosta obce a další odpovědné osoby), 
která má mít do aplikace právo přístupu je nutné zřídit uživatelský 
účet

• Uživatelské jméno (název účtu) je neměnné po celou dobu jeho 
platnosti. Osobu vázanou k tomuto účtu je možné kdykoli změnit. 

• administrátor i uživatelský účet je definován s určitou sadou 
oprávnění - obvykle má přístup do všech částí aplikace s maximálními 
právy tak, aby mohl později vytvářet další uživatele a provádět 
nastavení v aplikaci.



Přístupy a uživatelská práva

• přihlašovací jméno pro uživatele Jan Novák by bylo ve tvaru novak
případně jnovak

• nikdy v přihlašovacím jméně neužívejte znak podtržítka „_“

• doporučená „bezpečná“ hesla obsahují malá i velká písmena (bez 
diakritiky), alespoň 1 číslici, mohou být i speciální znaky (* / \ @ # atd.) 
vyjma znaku podtržítka „_“

• doporučená minimální délka hesla je 8 znaků

• bezpečné heslo by měl ve vlastním zájmu zvolit každý uživatel aplikace

• definovat práva uživatele lze:
• Zkopírováním práv od již exitujícího uživatele
• Ručním nastavením



Přístupy a uživatelská práva



Propojení položek



Informace o importu

Na nástěnce se zobrazí informace o čekajícím balíčku.



Přehled importů / exportů

Každý balíček je potřeba naimportovat samostatně.



Založení prostředku

Takto je prostředek nově založen importem.



Porovnání dat



Svázaní se stávajícím prostředkem

• Pokud někdo již prostředek založil může je při importu svázat. 
• Pozor v databázi nelze mít 2 stejné prostředky
• Pokud se svázaní neprovede, lze prostředek založit importem jako nový.
• Nadbytečný nesvázaný prostředek pak zneplatnit. (pozor na další vazby)



Modul Lidé

• OSOBY
• Samotné založení osoby neznamená automatické přiřazení k dané JSDH. Aby byla 

osoba členem jednotky, musí mít nastavenu funkci.
• Po každé změně v evidenci osob provést Uložení a Export.
• Nepřepisovat osobu na jinou (vazba na další evidence)



Modul Lidé

• OSOBY
• JMÉNO, PŘÍJMENÍ – nepřidávat zbytečné mezery, nezaměňovat příjmení se jménem

• FUNKCE – pokud má osoba přiřazenou funkci je zařazena do vyrozumívání

• ADRESA – dávat přednost položkám z registru

• KONTAKTY – bez mezer a bez +420



Modul Strojní služba

• Zadávání nové hlavní techniky provádí denní pracovník strojní služby HZS

• Zneplatnění techniky provádí denní pracovník strojní služby HZS

• Nepřepisovat techniku na jinou (vazba další evidence)

• Změna stavu techniky se nepropisuje do DB HZS

• Po každé změně v evidenci techniky provést uložení a export položky

• Evidence techniky



Modul Strojní služba



Zprávy o zásahu

• Životní cyklus ZOZ

• vznik, průběh a ukončení 
události 

Prostřední část (body 4 – 6), 

týkající se práce s aplikací PORT.ALL, 

je zvýrazněna oranžovou
barvou.



Zprávy o zásahu

• Způsoby pořízení ZOZ – PORT.ALL vs. kraj 
• AUTOMATICKÉ NAČTENÍ ze systému HZS

• RUČNÍ ZALOŽENÍ – nepoužívat !

• Názvosloví - sjednocení pojmů a tedy správné chápání jednotlivých 
činností i postupu při vyplňování ZOZ/ZOČ, se stará dokument viz. 
odkaz v aplikaci



Zprávy o zásahu
• Přehled ZOZ a ZOČ - záznamy jsou automaticky řazeny podle data ohlášení události (nejnovější na první pozici, nejstarší na konci seznamu). Třídit 

lze i v opačném pořadí nebo podle jiného ze sloupců seznamu. Rovněž je podporováno vyhledávání v jednotlivých sloupcích (zeleně podbarvená 
políčka pod názvy sloupců) a to i ve více najednou.

Záznamy jsou rozlišeny barevně:
❑ bílá – dílčí ZOZ
❑ modrá – ZOZ s příznakem taktického cvičení
❑ žlutá – ZOČ s příznakem taktického cvičení
❑ oranžová – celková ZOZ



Zprávy o zásahu

• Kontextové menu - pro další práci se záznamy je nutné vyvolat 
kontextovou nabídku, tj. jeden krát kliknout levým tlačítkem
myši na vybranou zprávu ZOZ/ZOČ a následně vybrat požadovanou akci

• Převzetí zprávy

• Uložení rozpracované zprávy

• Uzavření ZOZ a následný export na HZS



Odkaz na stránky HZS Zlínského kraje s informacemi Port All

https://www.hzscr.cz/clanek/port-all.aspx



Správci dat
• ADMINISTRACE

• Aleš Dvořák (ales.dvorak@zlk.izscr.cz, 950 670 283)

• STROJNÍ SLUŽBA
• Vlastimil Balcárek (vlastimil.balcarek@zlk.izscr.cz, 950 670 260)

• OSOBY
• UO ZL - Aleš Novák (ales.novak@zlk.izscr.cz, 950 670 670)
• UO KM - Pavel Letko (pavel.letko@zlk.izscr.cz, 950 685 210)
• UO UH - Milan Matyáš (milan.matyas@zlk.izscr.cz, 950 675 210)
• UO VS - Roman Krystyník (roman.krystynik@zlk.izscr.cz, 950 681 210)

• TECHNICKÁ a CHEMICKÁ SLUŽBA
• Radim Chmela - (radim.chmela@zlk.izscr.cz, 950 670 270)

• SPOJOVÁ SLUŽBA
• technici spojových služeb ÚO

• ZOZ
• velitelé stanic HZS hasebního obvodu dané JSDHO



KONEC
DĚKUJI ZA POZORNOST


